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' F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  b e s k a t n i n g  v e d  s a m m e n s l u t n i n g  a f  

a k t i e s e l s k a b e r  m . v .  

(Udvidelse af området for skattefritagelse ved sammenslutning af brugsforeninger). 

Fremsat den 11. oktober 1972 af finansministeren. 

§ i. 
I lov nr. 143 'af 2. maj 1967 om beskatning 

ved sammenslutning af aktieselskaber m. v. 
foretages følgende ændringer: 

1. § 6, stk. 2, ophæves. 

2. § 7 affattes således: 
§ 7. Overdrager en af de i selskabsskatte- 

lovens § 1, stk. 1, nr. 3, nævnte brugsfor- 
eninger sin formue som helhed til en andels- 
forening, hvori brugsforeningen er andels- 

haver, kan ligningsrådet tillade, at overdra- 
gelsen ikke medfører de virkninger, der er 
fastsat i skattelovgivningen for foreningerne 
og deres .medlemmer ved sammenslutning af 
sådanne foreninger. 

3. § 8 ophæves. 

; § 2. 홢 :: 
§ 1, nr. 2, har virkning fra den 1. april 

1973. 

Bemærkninger  til lovfoi-slaget. ' I . I I I.. 

Lovforslaget har til formål at udvide adgangen 
til skattefri sammenslutning af brugsforeninger. 

Forslaget går ud på, at ligningsrådet skal kunne 
tillade en brugsforening uden skattemæssig virk- 
ning at overdrage sin formue til en andelsforening, 
hvori brugsforeningen er andelshaver. 

Ligningsrådets beslutning om skattefritagelse 
skal dog kunne indeholde særlige vilkår, som skal 
gælde for de sammensluttende foreninger og deres 
medlemmer. 

Som led i en strÚkturrationalisering inden for 
brugsforeningsbevægelsen er Fællesforeningen for 
Danmarks Brugsforéningers vedtægter ændret med 
virlming fra 1. januar 1972, således at FDB bl. a. 
er forpligtet til at overtage enhver brugsforening, 
der fremsætter anmodning herom, såfremt fòrenin- 
gen er A-medlem af FDB og er solvent. Ved over- 

dragelsen til FDB, der ejes af brugsforeningerne, 
får brugsforeningens medlemmer ud over medlems- 
skab i FDB et tilgodehavende gennem en fordring, 
der afdrages over 15 år. 

Efter den gældende fusionslov kan en eventuel 
fortjeneste ved sådanne overdragelser ikke fritages 
for beskatning, fordi den ophørende brugsforening 
i forvejen er medindehaver af FDB. Der foreligger 
således tilfælde af såkaldte lodrette fusioner, som 
efter motiverne til fusionsloven skulle holdes uden 
for denne. Endvidere er det i fusionslovens § 6, 
stk. 1, jfr. § 2, stk. 2, bestemt, at mindst 90 pet. 
af værdien af andelene i den ophørende brugsfore- 
ning alene skal vederlægges med andele i den fort- 
sættende forening. 

Af den af folketingets udvalg om brugsforenings- 
beskatningen den 26. maj 1966 afgivne betænkning ' 
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fremgår imidlertid, at udvalget og finansministeren 
var 131ilge om, at det også under den nye beskat- 
ningsordning 홢 nemlig den nuværende fusionslov 홢 
skulle være muligt at sammenslutte brugsforeninger 
uden, at der skal ske beskatning af fortjenesten på 
aktiver, som. i forbindelse med sammenslutningen 
overdrages fra en forening til eJ). anden. Under hen- 
visning hertil har FDB ög brugsforeningen HB 
ansøgt om, at der må blive tilvejebragt den for- 
nødne lovhjemmel for, at der med virkning fra og 
med den 1. april 1972 kan foretages skattefri sam- 
menslutning som foran beskrevet af brugsforeningen 
med FDB. 

Folketingets finansudvalg har den 31. maj 1972 
tiltrådt, at der på forslag til tillægsbevillingslov for 
finansåret 1972-73 optages en tekstanmærkning, 

hvorefter ligningsrådet kan fastsætte, at overdra- 
gelsen af en brugsforenings formue til FDB ikke skal 
medføre de i skattelovgivningen ved opløsning eller 
fusion af brugsforeninger m. v. fastsatte virkninger 
for: foreningerne og deres medlemmer. Det var en 
forudsætning for finansudvalgets tilslutning, at der 
inden den 31. marts 1973 blev tilvejebragt lov- 
hjemmel for skattefritagelse efter 1. april 1973. 

. Den nye § 7 må ses som en konsekvens af det 
oveIianførte. 

Om de provenumæssige' virkninger af disse æn- 
dringer er det ikke, muligt at udtale sig. 

Det foreslås samtidig at ophæve de hidtidige be- 
stemmelser i § 6, stk. 2, § 7 og § 8, idet de vedrører 
overgangsregler, hvis betydning er ophørt med ud- 
gangen ,af skatteåret 1971-72. , 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov. 

Gældende lov. 
(Lov nr. 143 af 2. maj 1967). 

Kapitel 2. 

Sammenslutning af kooperative virk- 
somheder. 

§ 6. 
Stk. 2. Den fortsætteride forening be- 

skattes efter reglerne i selskabsskatteloveh 
og kan ikke efter samme lovs § 35 A vælge 
at lade sig beskatte efter reglerne i lovbe- 
kendtgørelse nr. 377 af 20. december 1961. 

§ 7. Ved sammenslutning som nævnt i 
§ 6, stk. 1, nr. 1, kan tilladelse i henhold til 
§ 1, stk. I,' ikke meddeles, hvis alle for- 
eningerne i henhold til selskabsskattelovens 
§ 35 A, stk. 2, beskattes efter reglerne i 
lovbekendtgørelse nr. 377 af 20. december 
1961. Bestemmelsen i selskabsskattelovens 
§ 35 A, stk. 3-7, finder anvendelse i det 
omfang, indkomst fra en forening, der hid- 
til har været beskattet efter de i 1. punk- 
tum nævnte regler, indgår i den fortsæt- 
tende forenings første skatteansættelse efter 
sammenslutningen. 

§ 8. Ved sammenslutning som nævnt i 
§ 6, stk. 1, nr. 2, kan tilladelse i henhold til 
§ 1, stk. 1, ikke meddeles, hvis samtlige 
de i § 6, stk. 1, nr. 1, nævnte foreninger, 
der er omfattet af sammenslutningen, i 
henhold til selskabsskattelovens § 35 A, 
stk. 2, beskattes efter reglerne i lovbekendt- 
gørelse nr. 377 af 20. december 1961. Be- 
stemmelserne i selskabsskattelovens § 35 A, 
stk. 3-7, finder anvendelse i det omfang, 
indkomst fra en eller flere foreninger som 
nævnt i samme lovs § 1, stk. 1, nr. 3 a, eller 
stk. 2, 2. punktum, indgår i den fortsæt- 
tende forenings første skatteansættelse efter 
sammenslutningen. 

; Lovforslaget. 

1. § 6, stk. 2, ophæves. 

2. § 7 affattes således: 
§ 7. Overdrager en af de i selskabsskatte- 

lovens § 1, stk. 1, nr. 3, nævnte brugsfor- 
eninger sin formue som helhed til en andels- 
forening, hvori brugsforeningen er andels- 
haver, kan ligningsrådet tillade, at over- 
dragelsen ikke medfører de virkninger, der 
er fastsat i skattelovgivningen, for forenin- 
gerne og deres medlemmer ved sammen- 
slutning af sådanne foreninger. 

3. § 8 ophæves. 


